

BETÆNKNING**Afgivet af Erhvervsudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx yy 2015 om ændring af Inatsisartutlov om
arbejdsformidling m.v.****(Øget anvendelse af mobilitetsfremmende ydelser)****Afgivet til forslagens 2. behandling**

Erhvervsudvalget har under behandlingen bestået af:

Siverth K. Heilmann	Atassut	formand
Aqqaluaq B. Egede	Inuit Ataqatigiit	næstformand
Suka K. Frederiksen	Siumut	
Iddimangiiu Bianco	Inuit Ataqatigiit	
Justus Hansen	Demokraterne	
Muté Bourup Egede	Inuit Ataqatigiit, Suppleant	

Erhvervsudvalget har efter 1. behandlingen under EM2015 gennemgået forslaget.

1. Forslagets indhold og formål

Ændringerne foretages ud fra et ønske om at øge mulighederne for at søge mobilitetsfremmeydelser. For at skabe et nationalt arbejdsmarked, er det nødvendigt at gøre den grønlandske arbejdskraft mere mobil end hidtil. Med ændringen i lovgivningen bliver det nemmere at flytte til steder, hvor de arbejdssøgendes kvalifikationer matcher med efterspørgslen og derved være med til at fremme positive tiltag indenfor det nationale arbejdsmarked.

2. Førstebehandlingen af forslaget i Inatsisartut

Erhvervsudvalget konstaterer, at der var bred tilslutning til forslaget fra alle Inatsisartuts partier.

3. Høring

Forslaget har i perioden 18. maj 2015 til 22. juni 2015 ligget på Selvstyrets høringsportal. Forslaget er endvidere blevet sendt direkte til følgende høringsparter:

GE - Grønlands Erhverv, NUSUKA, SIK, KANUKOKA, Kommuneqarfik Sermersooq, Qaa-suitsup Kommunia, Qeqqata Kommunia, Kommune Kujalleq, IMAK, PIP, Sermitsiaq, ASG, Formandens Departement, Finansdepartementet og Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale anliggender.

3.1 Erhvervsudvalgets kommentar til høringen

Udvalget bemærker at enkelte høringsparter havde bemærkninger til lovforslaget. Ud fra den betragtning at Naalakkersuisuts udredning i de almindelige bemærkninger i lovforslaget, til disse høringsparters kommentarer er fyldestgørende og bør tjene som et eksempel til efterfølgelse giver høringen ikke udvalget anledning til yderligere bemærkninger.

4. Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget bemærker at der er en bred tilslutning til at forslaget vedtages af Inatsisartut. Erhvervsudvalget tager dette til efterretning og indstiller ligeledes forslaget til vedtagelse.

5. Forslagets økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet af Naalakkersuisut under forslagets almindelige bemærkninger. Udvalget finder på det foreliggende grundlag ikke anledning til at anlægge en anden vurdering. Udvalget har således tillid til, at Naalakkersuisut har undersøgt dette spørgsmål grundigt.

6. Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse.

Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.

Siverth K. Heilmann
Formand

Muté Bourup Egede

Suka K. Frederiksen

Iddimanngiu Bianco

Justus Hansen